

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/03/2013</i>				
	Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE 2023/2022	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	180.751.776	116.197.523	64.554.253	55,6%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	179.651.571	116.011.831	63.639.740	54,9%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	825.959	49.767	776.192	1559,7%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	-	-	-	-
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di apertura L.E.A.	-	-	-	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di apertura extra L.E.A.	-	-	-	-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	-	-	-	-
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	-	-	-	-
6) Contributi da altri soggetti pubblici	825.959	49.767	776.192	1559,7%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	243.446	84.925	158.521	186,7%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	-	-	-	-
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	-	-	-	-
3) da Regione e altri soggetti pubblici	228.446	29.925	198.521	663,4%
4) da privati	15.000	55.000	-40.000	-72,7%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	30.800	51.000	-20.200	-39,6%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-2.900.000	-7.587.433	4.687.433	-61,8%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	1.596.167	2.819.535	-1.223.368	-43,4%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	306.645.455	268.437.515	38.207.940	14,2%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	291.179.876	256.352.008	34.827.868	13,6%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	8.352.368	6.801.791	1.550.577	22,8%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	7.113.211	5.283.716	1.829.495	34,6%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	5.202.491	7.065.769	-1.863.278	-26,4%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	2.154.453	1.715.912	438.541	25,6%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	14.160.677	27.897.564	-13.736.887	-49,2%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
9) Altri ricavi e proventi	1.377.093	1.324.037	53.056	4,0%
Totale A)	508.988.112	417.870.422	91.117.690	21,8%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	188.055.213	180.706.616	7.348.597	4,1%
a) Acquisti di beni sanitari	187.350.692	179.899.406	7.451.286	4,1%
b) Acquisti di beni non sanitari	704.521	807.210	-102.689	-12,7%
2) Acquisti di servizi sanitari	31.739.558	31.336.679	402.879	1,3%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	-	-	-	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	-	-	-	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	-	-	-	-
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	-	-	-	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	-	-	-	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	-	-	-	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	-	-	-	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	-	-	-	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	-	-	-	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	-	-	-	-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	2.821.884	3.349.630	-527.746	-15,8%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	-	-	-	-
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	6.514.524	5.864.782	649.742	11,1%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	-	13.650	-13.650	-100,0%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	8.279.232	8.209.077	70.155	0,9%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	14.123.918	13.899.540	224.378	1,6%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	55.341.795	47.796.818	7.544.977	15,8%
a) Servizi non sanitari	55.214.722	47.592.481	7.622.241	16,0%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	38.759	34.054	4.705	13,8%
c) Formazione	88.314	170.283	-81.969	-48,1%

CONTO ECONOMICO			<i>Importi: Euro</i>	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/03/2013</i>	Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE 2023/2022	
			Importo	%
4) Manutenzione e riparazione	13.330.276	13.729.377	-399.101	-2,9%
5) Godimento di beni di terzi	2.857.133	3.277.697	-420.564	-12,8%
6) Costi del personale	179.903.609	180.492.828	-589.219	-0,3%
a) Personale dirigente medico	70.067.830	74.031.678	-3.963.848	-5,4%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	6.106.262	5.906.169	200.093	3,4%
c) Personale comparto ruolo sanitario	80.485.971	76.432.147	4.053.824	5,3%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.913.184	1.984.780	-71.596	-3,6%
e) Personale comparto altri ruoli	21.330.362	22.138.054	-807.692	-3,6%
7) Oneri diversi di gestione	2.094.940	2.971.736	-876.796	-29,5%
8) Ammortamenti	15.063.014	28.798.755	-13.735.741	-47,7%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	882.594	749.262	133.332	17,8%
b) Ammortamenti dei Fabbricati	5.639.775	21.245.629	-15.605.854	-73,5%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	8.540.645	6.803.864	1.736.781	25,5%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-
10) Variazione delle rimanenze	-	-	-	-
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-	-	-	-
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-	-	-	-
11) Accantonamenti	7.035.978	6.257.514	778.464	12,4%
a) Accantonamenti per rischi	4.565.243	5.190.856	-625.613	-12,1%
b) Accantonamenti per premio operosità	-	-	-	-
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	2.304.422	865.628	1.438.794	166,2%
d) Altri accantonamenti	166.313	201.030	-34.717	-17,3%
Totale B)	495.421.516	495.368.020	53.496	0,0%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	13.566.596	-77.497.598	91.064.194	-117,5%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	-	-	-	-
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	146.404	189.682	-43.278	-22,8%
Totale C)	-146.404	-189.682	43.278	-22,8%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	-	-	-	-
a) Plusvalenze	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	-	-	-	-
2) Oneri straordinari	-	-	-	-
a) Minusvalenze	-	-	-	-
b) Altri oneri straordinari	-	-	-	-
Totale E)	-	-	-	-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	13.420.192	-77.687.280	91.107.472	-117,3%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	13.235.422	12.905.242	330.180	2,6%
a) IRAP relativa a personale dipendente	11.864.388	11.933.682	-69.294	-0,6%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	608.895	513.756	95.139	18,5%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	762.139	457.804	304.335	66,5%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	-
2) IRES	184.770	172.000	12.770	7,4%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	-	-	-
Totale Y)	13.420.192	13.077.242	342.950	2,6%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-	-90.764.522	90.764.522	-100,0%

Data

F.to Il Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dr.ssa Monica Castro)

F.to Il Direttore Generale
(Dott. Gaetano Sirna)

Il presente documento firmato in originale è conservato agli atti della U.O.C. Settore Economico-Finanziario e Patrimoniale